1

114 年度彰化縣社區營造跨局處資源宣導說明會簡章

一、 活動主旨：

為輔導縣內各社區定位及規劃發展需求，並整合縣府各局處補助計畫

及對接中央部會資源，讓有志從事社區營造之個人、社區或協會瞭解各

項補助計畫提案資訊及管道，故規劃辦理本縣社區營造跨局處業務宣

導說明會。

二、 指導單位:文化部

主辦單位:彰化縣政府

承辦單位:彰化縣文化局

   協辦單位:彰化縣政府社會處、農業處、城市暨觀光發展處、勞工處、

            青年發展處、水利資源處處、彰化縣衛生局、彰化縣環保局、

            彰化縣警察局、彰化縣消防局

三、 活動日期：114 年 4 月 13 日(星期日)下午 2：00 至 4：10

四、活動地點：員林家商行政大樓 3樓視聽室（住址：員林市中正路 56

       號 ）

五、參加對象：對社區營造有興趣之個人、工作室、社區等。

  參加人數：名額有限額滿為止。

六、 本場次說明會結合彰化縣政府社會處之「彰化縣 114 年度社區發展領

航培訓計畫」共同辦理，如已報名領航培訓研習的學員，本次說明會

仍需配合再報名，以利後續掌握參與人數及場地控管。七、

七、活動流程:

活動日期：114 年 4月 13 日(星期日)

活動時間 活動名稱          活動內容

13:20~13:50 報  到

14:00~14:10 文化局張雀芬局長致詞

14:10~16:00
社區營造

提案資源說明

社區照顧關懷據點 社會處 10分鐘

農村再生 農業處 10分鐘

社區規劃師駐地輔導 城觀處 10分鐘

多元就業開發方案 勞工處 8分鐘

自主防災社區業務 水資處 8分鐘

青年創業補助業務 青年發展處 8分鐘

  中場休息       10 分

食品衛生安全宣導  衛生局 10 分鐘

 2

活動日期：114 年 4月 13 日(星期日)

活動時間 活動名稱          活動內容

環境教育社區補助說明 環保局 8分鐘

社區治安專案競賽及營

造補助
警察局 10分鐘

韌性社區徵選作業宣導 消防局 8分鐘

社區營造及村落文化發

展
文化局 10分鐘

16:00~16:10 意見交流及問題答詢

八、聯絡方式

 若對本次說明會內容有任何問題，可連絡彰化縣社造中心輔導團

 聯絡人:蔣翰慶先生，電子信箱：cyutcccac@gmail.com

    連絡電話：04-7250057 轉 1802

九、報名時間及方式：即日起至 114 年 4 月 9日(三)止,採線上報名。

活動報名網址: https://forms.gle/ayVLPC48giib71Gv8

或手機掃描右方 QR 碼

☞我要報名☜